

PLASCENCIA PADILLA KARLA ELIZABETH

LICENCIADA EN CONTADURIA PUBLICA

Profesional con mas de 10 años de experiencia comprobable en sector gobierno, conocimientos en el sector privado y la gestión financiera para distintos tipos de organizaciones. A cargo de tareas de planificación presupuestaria, evaluación fiscal, gestión contable y auditorias, resolutivo proactivo; apasionado por los nuevos retos y con actitud de servicio y trabajo en equipo.

CONTACTO



[Redacted contact information]



[Redacted contact information]



[Redacted contact information]

FORTALEZAS

- Capacidad de adaptación
- Contabilidad Gubernamental
- Actitud metódica y minuciosa
- Orientación a los resultados
- Coordinación y colaboración
- Trabajo en equipo
- Informes financieros

CAPACITACIONES

Contabilidad Gubernamental.
Presupuesto en base a resultados.
Consolidación de Estados Financieros.
Auditoria Gubernamental y Control Interno.

EDUCACIÓN

Licenciatura en Contaduría Pública

Titulado- Universidad de Guadalajara en el 2011

Técnico en Administración de Empresas

Titulado- Preparatoria de Tonalá UDG , en 2006

EXPERIENCIA

Directora de Contabilidad

En el Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga - Actual

- Contabilidad del Municipio con apego a la normatividad aplicable.
- Presentación en tiempo y forma de los impuestos y retenciones realizadas.
- Análisis de la Elaboración de cuentas públicas mensuales, corte anual e informes de gestión.
- Consolidación de los estados financieros del municipio.
- Realizar las provisiones en el ejercicio anual de la Deuda Pública, Arrendamientos Financieros y Asociaciones Público Privadas.
- Generar información contable y financiera de la Ley de Disciplina de manera semestral y anual conforme a lo estipulado en la normativa de armonización contable.
- Atención, seguimiento y respuesta a las auditorías que sea sujeto el municipio en el ejercicio de sus funciones, por parte de los diferentes entes fiscalizadores, del Estado y la Federación, así como los Titulares de Órganos de Control.

Jefe de Auditoría

En el Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga - 2019-2024

- Revisión del cumplimiento de procedimientos y normas administrativas y contables.
- Análisis de documentación contable y financiera.
- Cumplimiento con las normas de auditoría.
- Conciliación mensual Contable presupuestal de los Ingresos y Egresos.
- Análisis y verificación de la información de los recursos federales y convenios estatales para las Auditorías.
- Entero de retenciones de impuestos estatales y federales del municipio.
- Análisis de los Estados financieros, contables y presupuestales.
- Relación con auditores y asesores externos, atendiendo a los requerimientos solicitados de información.

Jefe de Cuenta Pública

En el Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga - 2017-2019

- Revisión General de los registros de Ingreso, Egreso, Deuda, Nómina y Pólizas de Diario.
- Elaboración de los registros mensuales y anuales de las provisiones de la Deuda.
- Conciliación contable presupuestal de los ingresos y egresos del municipio.
- Entrega y generación de los reportes mensuales para la Cuenta Pública.
- Control general de la evidencia, soporte y archivo de las pólizas de Ingresos, Egreso y Diario.
- Responsable de generación de la información obligada conforme a las Disposiciones federales y Contabilidad Gubernamental que se publica en transparencia.
- Generación de reportes e información financiera para SEVAC.
- Supervisor del personal del área de la jefatura de Cuenta Pública.
- Generación y consolidación de la Cuenta Pública Anual para la ASEJ y el Congreso del Estado de Jalisco.
- Atención de las Transparencias solicitadas por los ciudadanos correspondientes a la Cuenta Pública.

Consutor Contable

En QPS Consultores - 2016

- Preparación de asientos contables, conciliaciones bancarias y cierres, en el sistema contable administrativo desarrollado.
- Auditoría General del sistema de Contabilidad.
- Consultoría y asesoría en general sobre contabilidad gubernamental.
- Asesoría para la formulación del presupuesto Anual.
- Implementación de nuevas estrategias para lograr mayor eficiencia en los procesos de los equipos de programación y desarrollo del sistema.

Jefa de Ingresos

En el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Jalisco 2014-2015

- Supervisión General de los Ingresos, Subsidios estatales y federales y Donativo.
- Generación de la Facturación Electrónica.
- Elaboración de los recibos de Donativos.
- Conciliación contable presupuestal de los ingresos y sus momentos.
- Análisis de rendimiento y acumulación de los ingresos mensuales y anuales.
- Conciliaciones Bancarias.
- Elaboración del flujo de efectivo.

Analista

En el Servicio Nacional del Empleo Jalisco - 2013

- Registro en el sistema contable de todos los movimientos de caja.
- Implementación de controles automáticos para la elaboración del análisis de ingresos y gastos.
- Análisis y auditoría interna del programa de Fomento al Autoempleo.
- Comprobación de Recursos Federales en la Plataforma especializada.

Contador

En el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Guadalajara 2011-2012

- Preparación de asientos contables, conciliaciones bancarias y cierres.
- Control y análisis de cuentas de balances y de resultados.
- Labores de apoyo en la preparación de los estados financieros mensuales.
- Verificación del correcto registro de ingresos y egresos.